
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 165/2011 

(2011. gada 22. februāris), 

ar ko paredz 2011. gadā un turpmākajos gados izdarīt atvilkumus no konkrētām Spānijai iedalītām 
makreles nozvejas kvotām 2010. gadā notikušās pārzvejas dēļ 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2009. gada 20. novembra Regulu (EK) Nr. 
1224/2009, ar ko izveido Kopienas kontroles sistēmu, lai 
nodrošinātu atbilstību kopējās zivsaimniecības politikas noteiku
miem, un groza Regulas (EK) Nr. 847/96, (EK) Nr. 2371/2002, 
(EK) Nr. 811/2004, (EK) Nr. 768/2005, (EK) Nr. 2115/2005, 
(EK) Nr. 2166/2005, (EK) Nr. 388/2006, (EK) Nr. 509/2007, 
(EK) Nr. 676/2007, (EK) Nr. 1098/2007, (EK) Nr. 
1300/2008 un (EK) Nr. 1342/2008, un atceļ Regulas (EEK) 
Nr. 2847/93, (EK) Nr. 1627/94 un (EK) Nr. 1966/2006 ( 1 ), un 
jo īpaši tās 105. panta 1. un 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Makreles nozvejas kvota VIIIc, IX un X zonā; ES ūdeņos 
CECAF 34.1.1. zonā 2010. gadam Spānijai tika iedalīta ar 
Padomes Regulu (ES) Nr. 53/2010 ( 2 ) un 2011. gadam — 
ar Padomes Regulu (ES) Nr. 57/2011 ( 3 ). 

(2) Makreles nozvejas kvota 2010. gadam tika samazināta 
pēc tam, kad Spānija veica kvotu apmaiņas ar Franciju 
un Portugāli saskaņā ar 20. panta 5. punktu Padomes 
2002. gada 20. decembra Regulā (EK) Nr. 2371/2002 
par zivsaimniecības resursu saglabāšanu un ilgtspējīgu 
izmantošanu saskaņā ar kopējo zivsaimniecības poli
tiku ( 4 ). 

(3) Komisija atklāja nesakritības Spānijas datos par makreļu 
zveju 2010. gadā, veicot dažādos vērtību ķēdes posmos 
— no nozvejas līdz pirmajai pārdošanai — reģistrēto un 
paziņoto datu kontrolpārbaudi. Šīs nesakritības apstipri
nājās vairāku revīziju, verifikācijas apmeklējumu un 
inspekciju laikā, ko Spānijā veica saskaņā ar Regulu 
(EK) Nr. 1224/2009. Izmeklēšanas laikā apkopotie pierā
dījumi ļauj Komisijai secināt, ka šī dalībvalsts makreles 
kvotu 2010. gadā ir pārsniegusi par 19 621 tonnu. 

(4) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1224/2009 105. panta 1. 
punktu, ja Komisija konstatē, ka dalībvalsts ir pārsniegusi 
tai iedalītās nozvejas kvotas, Komisija izdara atvilkumus 
no turpmākajām attiecīgās dalībvalsts nozvejas kvotām. 

(5) Regulas (EK) Nr. 1224/2009 105. panta 2. punktā pare
dzēts, ka nākamajā gadā vai gados izdara atvilkumus no 
nozvejas kvotām, reizinot tās ar konkrētiem koeficien
tiem, kas noteikti minētajā punktā. 

(6) Atvilkumi, kas piemērojami 2010. gadā notikušās pār- 
zvejas dēļ, ir lielāki nekā kvota, kura Spānijai 2011. 
gadam iedalīta nozvejai no attiecīgā krājuma. 

(7) Attiecīgais makreļu krājums patlaban iekļaujas drošās 
bioloģiskās robežās, un zinātniskie ieteikumi liecina, ka 
tuvākajā nākotnē tā stāvoklis, visticamāk, nemainīsies. Ja 
atvilkumu no Spānijai 2011. gadam iedalītās makreles 
kvotas izdarītu nekavējoties un pilnā apmērā, 2011. 
gadā būtu jānosaka šīs zvejas pilnīgs aizliegums. Konkrē
tajos apstākļos šāds pilnīgs aizliegums, visticamāk, būtu 
saistīts ar nopietnu risku, ka gan attiecīgajam zvejas 
sektoram, gan ar to saistītajiem apstrādes uzņēmumiem 
tiktu radītas neproporcionālas sociāli ekonomiskās sekas. 
Tādējādi, ņemot vērā kopējās zivsaimniecības politikas 
mērķus, tiek uzskatīts par lietderīgu šajā konkrētajā gadī
jumā atvilkumus, kas vajadzīgi pārzvejotā apjoma 
kompensēšanai, izdarīt 5 gadu laikā, proti, no 2011. 
līdz 2015. gadam, un vajadzības gadījumā atlikušos atvil
kumus no iedalītās makreles kvotas izdarīt tūlīt nāka
majos gados, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Makreles (Scomber scombrus) nozvejas kvotu VIIIc, IX un X zonā; 
ES ūdeņos CECAF 34.1.1. zonā, kas Spānijai 2011. gadam ieda
līta ar Regulu (ES) Nr. 57/2011, samazina saskaņā ar pielikumu.

LV 23.2.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 48/11 

( 1 ) OV L 343, 22.12.2009., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 21, 26.1.2010., 1. lpp. 
( 3 ) OV L 24, 27.1.2011., 1. lpp. 
( 4 ) OV L 358, 31.12.2002., 59. lpp.



2. pants 

Makreles (Scomber scombrus) nozvejas kvotu VIIIc, IX un X zonā; ES ūdeņos CECAF 34.1.1. zonā, ko Spānijai 
varētu iedalīt 2012. līdz 2015. gadā, un attiecīgā gadījumā tā paša krājuma nozvejas kvotu, ko Spānijai 
varētu iedalīt turpmākajos gados, samazina saskaņā ar pielikumu. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2011. gada 22. februārī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 48/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23.2.2011.



PIELIKUMS 

Krājums Sākotnējā kvota 
(2010) 

Pielāgotā kvota 
(2010) 

Konstatētā nozveja 
(2010) 

Kvotas un 
nozvejas starpība 

(pārzveja) 

Koeficients, kas 
noteikts Regulas 

(EK) Nr. 1224/2009 
105. panta 2. 

punktā 
(pārzveja * 2) 

Atvilkums (2011) Atvilkums (2012) Atvilkums (2013) Atvilkums (2014) 

Atvilkums 
(2015. gads un 

attiecīgā 
gadījumā turpmākie 

gadi) 

MAC/8C3411 27 919 24 604 44 225 – 19 621 
(79,7 % no 2010. 

gada kvotas) 

– 39 242 4 500 5 500 9 748 9 747 9 747

LV 
23.2.2011. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 48/13


